
 

Decreto Dirigenziale n. 91 del 08/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI MARZANO APPIO(CE) -  DISPENSARIO FARMACEUTICO - L. 8.11.1991,

N.362 ART.6 - GESTITO DALLA SOCIETA' " MARCELLO DI MARCELLO VITTORINO

S.N.C.",TITOLARE DELLA 2ª SEDE FARMACEUTICA DEL COMUNE DI VAIRANO

PATENORA (CE) - REVOCA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

che, con Decreto Dirigenziale n. 37 SAN/STAP – CE  del 31.03.2005 fu istituito, ai sensi dell’art. 1 
della legge 08.03.1968, nr. 221, un “dispensario farmaceutico” ordinario nel Comune di Marzano 
Appio (CE); 

 
che, con lo stesso Decreto Dirigenziale n. 37 SAN/STAP – CE, del 31.03.2005, il dott. Vittorino 
Marcello, fu altresì autorizzato a gestire, in via provvisoria, il “dispensario farmaceutico ordinario”, 
istituito nel Comune di Marzano Appio, nelle more dell’assegnazione all’avente diritto alla sede 
farmaceutica unica di detto Comune, ai sensi e per gli effetti dell’art.6 della 362/91; 

  
che, con Decreto Dirigenziale n. 52 SAN/STAP – CE, del 17.07.2013, la Società “Marcello di 
Marcello Vittorino S.n.c.” con sede legale in Vairano Patenora (CE), alla Via Napoli, nr. 88, dei 
dottori Gianfranco Marcello, farmacista, nato a Vairano Patenora (CE) il 04.08.1950, residente in 
Vairano Patenora (CE) alla Via Napoli, nr. 86 - c.f. MRC GFR 50M04 L540P e, Vittorino Marcello, 
farmacista, nato a Cassino (FR) il 15.08.1977, residente in Vairano Patenora (CE) alla frazione 
Scalo Via Napoli, nr. 86 – c.f. MRC VTR 77M15 C034H, fu autorizzata a gestire la titolarità, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91 come modificato 
dall’articolo 5 comma 6ter del D.L. 233 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 
2006, nr. 248, della farmacia rurale 2ª sede farmaceutica della Pianta Organica del Comune di 
Vairano Patenora (CE);  

 
che, con lo stesso Decreto Dirigenziale n. 52 SAN/STAP – CE, del 17.07.2013, la Società 
“Marcello di Marcello Vittorino S.n.c.”, fu autorizzata, altresì, a gestire, in via provvisoria, il 
“dispensario farmaceutico ordinario”, istituito nel Comune di Marzano Appio (CE), con Decreto 
Dirigenziale n. 37 SAN/STAP CE, del 31 marzo 2005, nelle more dell’assegnazione all’avente 
diritto alla sede farmaceutica unica di detto Comune, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della 
362/91;  
 
che, con Decreto Dirigenziale nr. 202, del 17.03.2017, il dott. Benito Canelli, farmacista, nato a 
Solopaca (BN) il 04.09.1956 ed ivi residente in Via Risorgimento, nr. 24 - c.f. CNL BNT 56P04 
I809L, è stato riconosciuto, quale vincitore del concorso ordinario per il conferimento di sedi 
farmaceutiche vacanti e disponibili per il privato esercizio nella regione Campania, bandito con 
D.D. nr. 13, del 06.02.2009, rettificato con D.D. nr. 17, del 17.02.2009, titolare della sede 
farmaceutica unica rurale del Comune di Marzano Appio (CE); 

 
CONSIDERATO  

che, non sussistono i presupposti di fatto e di diritto e non ricorrono le condizioni previste dal 
comma 1 dell’art. 6 della legge 08.11.1991 nr. 362, in forza del quale è consentito istituire 
dispensari farmaceutici, ove non sia aperta la farmacia privata o pubblica prevista dalla Pianta 
Organica; 

 
che, l’istituzione dei dispensari farmaceutici è da ritenersi legittima solo in presenza di una sede 
farmaceutica rurale formalmente istituita nella Pianta Organica e sempre che la relativa sia chiusa 
o non ancora attivata; 

 
RITENUTO,  

alla luce e in conseguenza di quanto in premessa, di dover revocare il Decreto Dirigenziale n. 37 
SAN/STAP – CE, del 31.03.2005, con il quale fu istituito, ai sensi dell’art. 1 della legge 
08.03.1968, nr. 221, un “dispensario farmaceutico” ordinario nel Comune di Marzano Appio (CE); 
 
di revocare, altresì, per effetto dell’assegnazione all’avente diritto alla sede farmaceutica unica di 
detto Comune, la gestione, in via provvisoria, del “dispensario farmaceutico ordinario”, istituito nel 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

Comune di Marzano Appio (CE), alla Società “Marcello di Marcello Vittorino S.n.c.”, autorizzata 
con Decreto Dirigenziale n. 52 SAN/STAP – CE, del 17.07.2013;  

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la legge 02.04.68 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 13.11.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 di conferimento incarico dirigenziale UOD Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
 
PREMESSO che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 
del Decreto Legislativo 33/2013; 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, Giovanni Diglio; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate: 
 

 
di revocare, il Decreto Dirigenziale n. 37 SAN/STAP – CE,  del 31.03.2005, in virtù del quale fu istituito 
un “dispensario farmaceutico” ordinario, ai sensi dell’art. 1 della legge 08.03.1968, nr. 221, nel Comune 
di Marzano Appio (CE), nonché tutti gli atti collegati, connessi e consequenziali al decreto Dirigenziale n. 
52 SAN/STAP – CE, del 17.07.2013, di autorizzazione alla gestione dello stesso alla Società “Marcello 
di Marcello Vittorino S.n.c.”, titolare della farmacia rurale 2ª sede farmaceutica della Pianta Organica del 
Comune di Vairano Patenora (CE), nelle more dell’espletamento del pubblico concorso e 
dell’assegnazione all’avente diritto alla sede farmaceutica unica rurale della Pianta Organica nel 
Comune di Marzano Appio (CE); 

                                                                                               
di trasmettere copia del presente provvedimento: 
- al Sindaco del Comune di Marzano Appio (CE);  
- all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Caserta (CE); 
- all’A.S.L. Caserta; 
- al B.U.R.C., per la pubblicazione. 
 

    
                                                                                               Dott. Ugo Trama  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

